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SLOVO STAROSTKY

Vážení spoluobčané,
březnové vydání zpravodaje mám ráda. Blíží se jaro,
vlastně vše včetně přírody je na svém pomyslném
začátku. Pro mě je to i začátek – zahájení akcí,
o kterých jsem Vás informovala v prosincovém
vydání zpravodaje.

V jarním – letním období nás také čekají již tradiční události, a to naše
Žďárské pálení čarodějnic, Dětský den a v neposlední řadě Letní slavnost.
Věřím, že se nám opět ve spolupráci s místní základní a mateřskou školou,
dobrovolníky, ale i s ověřenými interprety podaří vytvořit hezké chvíle
se zážitky, na které budete rádi vzpomínat. Přeji Vám krásné prožití jarního
času, a když ne jinak, tak alespoň to slunce v duši :).----------------------

• Projektová dokumentace „Rekonstrukce budovy Sokolovny
a revitalizace jejího okolí – v tomto případě se nejedná o zahájení, ale spíše
o dokončení. Na konci měsíce března bychom měli mít zhotovenou
dokumentaci pro stavební povolení. Důležitou částí pro nás samozřejmě
bude i kalkulace nákladů na celý projekt. Od �nančních možností obce,
popřípadě získání podpory prostřednictvím vhodných dotačních titulů,
bude stavba etapizována a připravena k výběrovému řízení na zhotovitele.

• –Zhotovení druhé etapy úpravy veřejného prostranství v osadě Světlá
na tento projekt byla podána žádost o dotaci v Programu obnovy venkova
Královéhradeckého kraje. Hlavním cílem projektu je dokončení kompletní
úpravy veřejného prostranství, která navazuje na již zrealizovanou I. etapu.
Jedná se o zpevnění plochy pod kontejnerem na bioodpad, zhotovení
dlažby ze žulových kostek, stavbu kamenné zídky z volně loženého kamene
větších rozměrů a vysazení živého plotu. Výběr zhotovitele a realizaci
projektu plánujeme po oznámení výsledků � nančně podpořených
projektů.------------------------------------------------------------------------
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• – v roce 2019 bylÚprava veřejného prostranství na návsi, tzv. „Dolíku“
zpracován dokument „Pasport a inventarizace zeleně v centru obce Žďár
nad Orlicí“, jehož součástí je návrh pěstebních opatření. Z tohoto
dokumentu bude vycházet i projekt úpravy této části obce, který by měl být
zhotoven v průběhu jara. Samotnou realizaci úprav máme v plánu zahájit
ještě v letošním roce.-----------------------------------------------------

• Zhotovení zámkové dlažby na pochozí ploše z recyklovaného
materiálu podél silnice II/305 ve směru na Borohrádek – připravujeme
podklady pro poptávkové řízení, během druhého čtvrtletí bude proveden
výběr zhotovitele, v letních měsících plánujeme vybudování zpevněné
plochy.---------------------------------------------------------------------

• – po dlouhých jednáních se zpraco-Úprava dopravního značení v obci
vatelem návrhu řešení a dotčenými orgány, které nám nové dopravní
značení schvalují, se snad blížíme do � nále. Po vydání souhlasných
stanovisek budeme jednat se zhotovitelem o termínu, kdy by se aktualizace
dopravního značení mohla uskutečnit.-------------------------------------

Bc. Martina Benešová
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INFORMACE Z VEŘEJNÝCH ZASEDÁNÍ

Výpis z usnesení z veřejného zasedání konaného dne 12. 12. 2023

7/1 Usnesení: ZO schvaluje přebytkový rozpočet na rok 2024 v členění
na paragrafy takto: v příjmech 12 115 000,- Kč, ve výdajích
10 183 000,- Kč.

7/2 Usnesení: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce pro rok
2025 - 2027.

7/3 Usnesení: ZO schvaluje rozpočet – plán nákladů a výnosů ZŠ a MŠ
Žďár nad Orlicí na rok 2024.

7/4 Usnesení: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Žďár
nad Orlicí pro rok 2025 – 2027.

7/5 Usnesení: ZO bere na vědomí přednesená rozpočtová opatření
8/2023, 9/2023. v plném rozsahu provedená dne 1.10.
a 1.11.2023.

7/6 Usnesení: ZO schvaluje rozpočtová opatření 10/2023 v plném
rozsahu a pověřuje účetní obce jejich provedením
v účetním období prosinec 2023.

7/7 Usnesení: ZO schvaluje přednesené zprávy kontrolního a �nanč-
ního výboru obce.

7/8 Usnesení: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Žďár
nad Orlicí č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství.

7/9 Usnesení: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Žďár
nad Orlicí č. 2/2023 o místním poplatku ze psů.

7/10 Usnesení: ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
ve výši 100 000,- Kč z rozpočtu Obce Žďár nad Orlicí mezi
poskytovatelem Obec Žďár nad Orlicí a příjemcem

Sokol Žďár nad Orlicí a pověřuje starostku obceTJ
k podpisu této smlouvy.



4

7/11 Usnesení: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi půjči-
telem Správou silnic Královehradeckého kraje a vy-
půjčitelem Obcí Žďár nad Orlicí a pověřuje starostku
obce k podpisu této smlouvy.

7/12 Usnesení: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů
na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového
odpadu mezi Společností Procter & Gamble Czech
Republic s.r.o. a Obcí Žďár nad Orlicí a pověřuje starostku
obce k podpisu této smlouvy.

7/13 Usnesení: ZO zamítá Žádost o �nanční podporu MAS Nad Orlicí,
o.p.s..

7/14 Usnesení: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci v Programu obnovy
venkova – Účel 1 – občanská vybavenost veřejná
prostranství a infrastruktura a pověřuje starostku jejím
podáním.

7/15 Usnesení: ZO schvaluje návrh na vyřazení majetku Obce, ZŠ a MŠ
dle přílohy zápisu č. 8.

7/16 Usnesení: ZO schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, starostce obce odměnu
za splnění významných úkolů obce v roce 2023.



V ,ÍTE ŽE

S TIKATATIS

• Ke dni 28. 2. 2024 měla obec 540 obyvatel.

• vás zveme na tradiční .30. dubna 2024 PÁLENÍ ČARODĚJNIC

• se bude konat v sobotu .DĚTSKÝ DEN 1. června 2024

• Termín letošní byl stanovenLETNÍ ŽDÁRSKÉ SLAVNOSTI
na sobotu .29. června 2024

• bude zahájen ve středu ,SVOZ BIOODPADU 3. dubna 2024
tabulka svozů viz. zadní strana zpravodaje.

• při vývozuODEKO sváží oleje z kuchyní
komunálního odpadu. Tyto oleje slité
v průhledných, uzavřených lahvích
pokládejte na popelnice před vývozem.
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MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2024
V OBCI ŽĎÁR NAD ORLICÍ

ODPADY:

Výše místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů je
v roce 2024:
- částka za osobu, mající v obci trvalý pobyt 700, -Kč
- děti do 6 let a osoby starší 75 let platí polovinu 350,- Kč
- částka za objekt k rekreaci 700,- Kč

PSI:
- částka za 1 psa                                                                              50,- Kč
- za druhého a každého dalšího psa                                            75,- Kč

POPLATKY JSOU SPLATNÉ DNE 30. DUBNA 2024.

1) Platbu lze provést od 1.1.2024 do 30.4.2024 bezhotovostním převodem
na účet obce číslo 8229571/0100. Variabilní symbol uveďte takto:

Žďár nad Orlicí a Horní Žďár             S  1XXX   +  Vaše čp. nebo če.
(příklad : u čp.133 se uvede VS 1133)

osada Světlá                                           VS  2XXX   +  Vaše čp. nebo če.
osada Chotiv                                         VS  3XXX   +  Vaše čp.

VS  4XXX   +  Vaše če.
Do zprávy pro příjemce uveďte jméno plátce a počet osob, za který je
poplatek hrazen, případně počet psů.

2) V hotovosti lze platbu uhradit do pokladny obecního úřadu od 1.3.2024
do 30.4.2024 a to v úředních hodinách:

Pondělí:       14.00 – 17.00

Středa:         14.00 – 17.00
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Naposledy jsem se s vámi, milí čtenáři, potkala psaným slovem v před-
vánočním období. Tuto část roku jsme ve škole zakončili slavnostním
obědem, ke kterému společně zasedli všichni naši zaměstnanci a děti, jak
školní tak školkové. Pochopitelně na menu byly řízky s bramborovým
salátem. Pak se starý rok potkal s novým a ten nový začal pro naše děti
lyžařským výcvikem ve skiareálu v Olešnici v Orlických horách. I když
lyžařské podmínky nebyly zdaleka ideální, dětem to na nadšení neubralo.
Poté přišlo masopustní veselí a pyžamový karneval, kde nechyběly soutěže,
popcorn a spousta legrace. -------------------------------------------------

Přelom roku byl poznamenán velkou nemocností jak na straně dětí,
tak zaměstnanců. Byla jsem vděčná za 	exibilitu svých kolegyň, které
ochotně zaskakovaly, kdy jen to bylo možné. Nadprůměrná nemocnost
dětí trvá již od listopadu, věřím však, že s nadcházejícím jarem se budeme
moci častěji setkávat v plném počtu. -------------------------------------

Na jaro máme naplánovanou již řadu aktivit. V březnu chystám besedu
v mateřském centu Ratolest v Týništi nad Orlicí, kde bych chtěla naši školu
představit a pozvat případné zájemce o vzdělávání v naší škole na Den
otevřených dveří 27. března 2024. 4. dubna 2024, který se bude konat
navážeme akcí , kdy umožníme veřejnosti nahlédnoutKukátko do výuky

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY
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do vyučování v naší škole. Následovat bude ,Zápis do 1. ročníku ZŠ
který se bude konat v sobotu . se bude konat20. dubna 2024 Zápis do MŠ
16. května 2024. Od března budou mít naši předškoláčci možnost
postupně si vyzkoušet, jak to chodí ve škole. Připojí se do spoje prvňáčků
a druháčků a zažijí si hodinu matematiky, českého jazyka, prvouky
a hudební výchovy.

Ve škole se stále snažím dát do pořádku mnoho zanedbaných provozních
záležitostí. Problémy s IT infrastrukturou jsou nejtíživější. Ve škole nikdy
nebyl nainstalován antivirový program. Požádala jsem o jeho instalaci
na podzim, synchronně s instalací serveru. Podařilo se nám na různých
zařízeních odchytat téměř dvě desítky virů, ale bohužel i přes tyto opatření
došlo k napadení serveru. Server musel být přeinstalován a zároveň
nastolena důraznější antivirová opatření. K serveru jsme pořídili záložní
zdroj. Koupila jsem i zálohovací zařízení, neboť jsem s hrůzou zjistila,
že ve škole nedocházelo k pravidelným zálohám dat. To znamená, že bylo
vlastně otázkou času než o veškeré účetnictví jídelny, spisovou službu
a moje dokumenty přijdeme. Další problém, který se táhne už od dob před
– předcházející paní ředitelky (ano, téměř 8 let), je problém s Microso�ovou
doménou. Nebyla správně zaregistrována a za těch osm let ji nikdo nebyl
schopen odblokovat a začít využívat její bene�ty, jako např. bezplatné
Microso� Office balíčky a doménové emailové adresy. Bylo mi slíbeno,
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že k vyřešení dojde v nejbližších týdnech a já pevně věřím, že tomu tak bude.
Za rok nás čeká výměna všech počítačů (žákovských i zaměstnaneckých),
neboť skončí podpora Windows 10. Bohužel žádný z našich současných
počítačů nemá parametry dovolující upgrade na Windows 11, což bude
znamenat velkou investici, kterou bych chtěla pokrýt z dotačního
programu šablony OP JAK.

Od prosince komunikuji s �rmou Galileo, která buduje naše nové webové
stránky. Společně ladíme dle mých požadavků jejich design. Budou krásné.
V době, kdy čtete tento článek, by již měly být spuštěny.

Nakoukněte na www.skolazdar.cz

Bohužel i naší školu negativně zasáhl konsolidační balíček. Učitelům bylo
sice přidáno, ale jejich tabulkové tarify se nezvedly. Tyto extra peníze by
měli ředitelé využít na nenárokové složky platu učitelů, ale ve skutečnosti je
na každém řediteli, jak s nimi naloží. V mnoha případech, a hlavně
v případě malých škol, se s nimi budou lepit díry, které vznikly na druhé
straně rovnice a to u platů nepedagogických pracovníků. My konkrétně
jsme přišli o 0,5 úvazku nepedagogických pracovníků. Ve škole máme paní
kuchařku na plný úvazek a paní hospodářku a paní školnici na zkrácený
úvazek. Všechny potřebuji. Nemám kde brát. Zároveň byly sníženy krajské
normativy pro školní jídelny a školní družiny, takže suma sumárum oproti
loňskému roku jsme v mínusu. Jsem v komunikaci se zřizovatelem. Budu
se snažit vyjít s vlastními zdroji, ale v případě nutnosti nás obec podpoří.

Milí čtenáři, přeji vám mnoho krásných jarních dnů. Těším se, že se s mno-
hými z vás potkám na akcích školy, na které jste srdečně zváni.

Mgr. Miluše Wiebkin, ředitelka školy
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Leden ve škole byl ve znamení preventivních programů. Nejprve jsme
v rámci BESIPu procházeli různé dopravní situace a seznámili se
se zásadami bezpečné jízdy na kole. V recyklačním programu se žáci
pomocí hry zdokonalili v třídění odpadu. Poslední slovo měla paní
výživová poradkyně. Seznámila děti se zásadami zdravého stravování – co
by měla strava obsahovat a v jakém množství a pomohla jim vytvořit zdravý
jídelníček. Na besedu se žáky navázala přednáška pro širokou veřejnost,
tentokrát zaměřená nejen na zdravou stravu, ale i na zdravé hubnutí.

Mgr. Jana Závodní, třídní učitelka 4. a 5. ročníku

LEDNOVÉ BESEDY
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V rámci hodin prvouky/přírodovědy jsme se s našimi žáky vydali na besedu
s paní starostkou. Paní starostka si pro nás připravila velmi zajímavé poví-
dání například o tom, co obnáší její práce a k čemu slouží obecní úřad.
Nejvíce nás ale zaujala zajímavá historie obce. Mohli jsme si prohlédnout
i vyšívaný znak obce, starostenskou insignii, 100 let staré fotogra�e obce
a školy. Kopie některých z těchto fotogra� í jsme použili, abychom v rámci
navazující projektové výuky vytvořili velký plakát, který bude vystaven
na obecním úřadu. Mnohokrát děkujeme paní starostce za čas, který s námi
strávila. Žáci byli nadšeni.

Bc. Kristýna Macháčková, třídní učitelka 1. a 2. ročníku

BESEDA S PANÍ STAROSTKOU A PROJEKTOVÁ
NAŠE OBECVÝUKA NA TÉMA
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I u nás ve škole jsme si užili masopustní veselí. Nejprve jsme si o masopust-
ním období povídali a poznávali jeho tradice. 9. 2. 2024 prošel školní
masopustní průvod obcí. Do průvodu se zapojili žáci mateřské a základní
školy společně se zaměstnanci. ,,Uplakané“ počasí rozzářily nádherné
barevné masky a zpěv písní. Při každém zastavení na nás čekalo vřelé
přivítání a různé sladké i slané dobroty. Děkujeme všem, kteří nás pohostili
za jejich štědrost. Jsem si jistá, že se školní masopustní průvod stane místní
každoroční stálicí.

Simona Jedličková, asistentka pedagoga a vychovatelka ŠD

MASOPUST
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Vánoce se překulily a ani jsme se nenadáli a už jsme se zase všichni
na začátku ledna setkali ve školce. Na děti čekala od začátku nového roku
samá zajímavá témata a s tím spojené aktivity, hry, výtvarné a pracovní
tvoření a v neposlední řadě hudební činnosti. Prvním tématem v lednu bylo
zimní počasí a oblékání v zimě. Hned na to jsme si s dětmi povídali
o zimních sportech a olympiádě. Děti si vyrobily brusle a užily si s nimi
spoustu legrace. Nezapomněli jsme ani na ptáčky v zimě – děti se dozvěděly,
kteří ptáci odlétají na zimu do letních krajin a kteří ne. Paní učitelka Aneta si
pro děti připravila zajímavé experimentování se sněhem, při kterém si děti
zkusily spoustu pokusů.

Děti se učily, jak by měly pečovat o své zdraví, jaké potraviny jsou zdravé
a které naopak ne. S tím byla spojená i návštěva výživové poradkyně
Hedviky Orlíčkové u nás v mateřské škole. Formou hry se děti dozvěděly, co
našemu tělu prospívá, co by měly jíst a čemu se naopak vyhýbat. Předškoláci
se také v lednu zúčastnili besedy o recyklaci odpadu.

A pochopitelně nás v tomto období čekal masopust a karneval. Ve školce si
děti užily dopoledne v maskách, soutěžily i tančily. Masky si oblékly ještě
do masopustního průvodu, který prošel vesnicí. Děti s radostí zpívaly
u domů i u obecního úřadu a za to si vysloužily spoustu dobrot. Další týden
jsme se věnovali tématu – z pohádky do pohádky – četli jsme si každý den
pohádky, vyprávěli si o nich, učili se o tom, co je dobré a co špatné. Na to
jsme navázali s tématem knihy a písmena. Děti si do školy přinesly své
oblíbené knížky, ze kterých jsme si společně četli. A to je opravdu bavilo.
Konec února jsme ve školce zakončili tématem – vesmír. Teď už
připravujeme nové aktivity inspirované příchodem jara.

Naši předškoláci společně se školáky zahájili v lednu kurz plavání
v Rychnově nad Kněžnou. Paní učitelka Petra absolvovala kurz jógy pro
děti. Chystáme se s dětmi cvičit jógu u nás ve školce. Díky józe si děti
porovnávají páteř, zlepšují koordinaci pohybů a motoriku. U dětí pomáhá
jóga rozvíjet tvořivost, představivost, zlepšovat dýchání a koncentraci.

Za MŠ Žďár n.O. paní učitelky Bc. Petra Kolaříková a Mgr. Aneta Vachová

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
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Po půlroční přestávce se nám pomalu začne rozjíždět jarní část fotbalové
sezóny 2023 - 2024 našeho Okresního přeboru III. třídy. Během přestávky
jsme se společně s hráči Křivic účastnili každou středu (od listopadu
do konce února) údržbového fotbálku na umělé trávě v Týništi nad Orlicí.
Poslední den v roce jsme již tradičně ukončili kalendářní rok silvestrov-
ským fotbálkem.

V sobotu 16. 12. 2023 jsme se zúčastnili zimního turnaje v malé kopané
Týništi nad Orlicí (5 + 1). V silné konkurenci jsme obsadili nečekané

2. místo za domácím A týmem. Velkou měrou se o náš úspěch zasloužili
hráči hradeckého FC a Slavie Martin Hlaváč a Adam Novotný.

Zimní přípravu jsme zahájili v sobotu 10. února. Od března trénujeme
2x týdně (úterý a čtvrtek). Podařilo se nám sehrát přátelské utkání
v Černíkovicích (2:2). Dále máme naplánována dvě přátelská utkání s týmy
z Pardubického kraje, a to Horní Ředice „B“ (16. 3.) a Vysoké Chvojno
(23. 3.). Bohužel nás trápí několik dlouhodobých zranění našich hráčů,
kterým přejeme brzké uzdravení.

V sobotu 9. 3. se uskutečnila brigáda na údržbu hřiště, zejména odstranění
škod po krtkovi, který nám zdevastoval hrací plochu.

Na 15. 3. je naplánován okresní fotbalovým svazem aktiv sekretářů,
na kterém se budou řešit organizační záležitosti jarní části sezóny.

INFORMACE Z ČINNOSTI FOTBALOVÉHO
KLUBU – ZIMNÍ PŘESTÁVKA
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Předpokládané rozlosování jarní části OP III. třídy Rychnovsko

Děkujeme vám za vaši podporu a těšíme se na vás
na našich domácích i venkovních utkáních.

Petr Nedomanský

V sociální oblasti intenzivn p ipravujeme nové projekty. Maximálně ř ě
ě čse snažíme využít aktuáln nabízenou �nan ní podporu. Pro seniorské

pobytové služby je to Národní plán obnovy. Ve Ž áru nad Orlicíď
projektujeme komunitní seniorskou pobytovou službu, bude ur enač
pro klienty s vysokou mírou podpory. Bude to další objekt v rámci

ů ě ďDomov na Orlici - Albrechtice n.O., Borohrádek a nov Ž ár nad Orlicí.
ě č čV Borohrádku nás ješt bude ekat rekonstrukce prostor záme ku,

ěkde bude nov jen administrativní , technické zázemí a ambulantní služby.
Všechna l žka se postupn dostanou do nových, moderních prostor.ů ě

A realizaci ve Ž á e bychom rádi stihli do roku 2026. Zatím jde vše dob eď ř ř
a to i díky výborné spolupráci s obcí a s paní starostkou Martinou
Benešovou!

S Východo echy je prost radost spolupracovatč ě .

Martina Berdychová, nám stkyn hejtmana Královéhradeckého krajeě ě
s gescí sociální, kultury a cestovního ruchu za Východo echyč

D Ž OOMOV DŮCHODCŮ VE ĎÁRU NAD RLICÍ
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Postupné stárnutí populace přináší to, že přibývá seniorů, kteří kvůli
svému zdravotnímu stavu vyžadují nepřetržitou péči. Pro tyto klienty
připravuje Královéhradecký kraj u nás ve Žďáru nad Orlicí novou moderní
sociální službu rodinného typu.

Domov bude sloužit 24 klientům, o které bude pečovat 13 zaměstnanců.
V budově vzniknou také samostatné byty, které se co nejvíce budou
podobat běžným domácnostem. Michaela Zahálková, DiS.
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K ?AM ZA ZÁBAVOU
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Životní jubilea leden – březen 2024

91 let Josef Falta

89 let Jaroslava Faltová

84 let Ladislav Vencl

81 let Milan Václavík

75 let Milada Vrbatová

70 let Stanislav Bozetický

70 let Věra Václavíková

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné
zdraví, hodně štěstí, lásky a rodinné pohody.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VÍTÁME NOVÉ OBČÁNKY

VZPOMÍNKA

Teodor Hrubý – nar. 2.2.2024

Šťastným rodičům blahopřejeme.

Dne 3. 2024 uplynulo 25 let, co nás navždybřezna
opustil náš drahý manžel, tatínek a dědeček,
pan ze Žďáru nad Orlicí.Václav Berounský
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka a děti s rodinami

ZLATÁ SVATBA
Dne 16. března 2024 oslavili
manželé František a Olga Zahálkovi
50 let výročí složení svatebního slibu.
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Uzávěrka příštího čísla bude 3. června 2024.
Příspěvky můžete odevzdávat v písemné nebo elektronické podobě na obecním úřadě.

Články se uveřejňují bez cenzurního zásahu, nepřijímají se příspěvky vulgární a urážlivé.




